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Kære medlemmer 
 
Ja, nu er midsommer overstået og dagenes længde er begyndt at 
gå den anden vej – desværre – men lad os håbe på at vi endnu har 
nogle dejlige varme og lyse solskinsdage til gode, for det fortjener vi 
sørme. 
 
Og så må jeg desværre meddele jer, at dette medlemsbrev bliver 
mit sidste. Jeg kan desværre ikke skrive det mere. Så når jeg nu 
skriver, at det lakker mod mørkere tider, så bliver det tid til 
indendørs syslerne, som starter med noget så effektivt som… 

 
PUDSEDAG DEN 14. AUGUST 2012 KL. 10.00 

I MARINESTUEN 
 
Her bliver der rig mulighed for at få brugt nogle kræfter, 
for der er meget messing og sølv, der trænger til at 
bliver pudset op, så det kan skinne i vores skabe. Vi 
regner med at rigtigt mange medlemmer melder sig, 
med handsker, forklæder og masser er knofedt – vel 
mødt! 

Ring til Jens Olsen med tilmelding på telefon 4585 3427, mobil 
2177 8500 eller på mail: j.po@privat.dk. 
 
Så skal vi på Holmen til 
 

JUBILARSTÆVNE 
SØNDAG DEN 26. AUGUST 2012 

 
og det er mit ønske at alle jubilarer deltager i 
denne meget hyggelige og dejlige dag, selvom 

der jo ikke er meget 
tilbage af det gamle 
Holmen. Deltagerne 
bedes møde ved 
Nyholmsvagten, Henrik 
Gerners Plads senest 
kl. 10.00 og så går det 
ellers slag i slag hele dagen og forventes 
afsluttet ca. kl. 16.00. Når dette 
Medlemsbrev kommer ud til læserne, er til-
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meldingen slut. Det er som regel en rigtig god dag, som I kan glæde 
jer til. 
 
Jeg har i dette medlemsbrev valgt at indflette invitationer fra KSS 
(Københavnske Soldaterforeningers Samvirke), som desværre 
inviterer os på den samme dag som jubilarstævnet til 
 

100 ÅR FOR DANSK MILITÆR FLYVNING 
SØNDAG DEN 26. AUGUST 2012 

PÅ KLØVERMARKEN PÅ AMAGER. 
 
Der vil være stor udstilling i to hangartelte, helikopterflyvning, 
militære veteranfly fra ”TIGER MOTH”  til ”DRAKEN” og meget 

meget andet.  

 
 
Og så kommer den meget populære 
 

SEJLTUR MED BAADFARTEN 
PÅ FURESØEN  

TIRSDAG DEN 28. AUGUST KL. 18.00. 
 

Vi starter sædvanen tro præcis fra 
Frederiksdal (broen nedenfor Frederiksdal 
Hotel) og vil på udturen mæske os med 
Kirsten Bøeg-Jensens lækre sandwiches, 
samtidig med at vi nyder sejlturen. Der er 
desværre ikke nogen toiletter ombord og 
ej heller nogen i Frederiksdal ved siden af 
hotellet, med det er der ved indgangen til 
’Den gamle Have’ på bakken ned mod 
kanalen. Her er der også parkering for 
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bilisterne, så hvis man er 
’trængende’ vil det jo være en 
god ide at besøge toiletterne i 
’Den gamle Have’. Er man med 
bus, er tiderne (Bus 191)  
direkte til fra Lyngby til 
Frederiksdal afgang fra  
Lyngby station kl. 17.22 og 
ankomst til Frederiksdal kl. 
17.35. 
 

Vi holder os til de gode gamle priser, og hele ture n kan klares 
for DKK 60 pr. person for mad og kaffe, idet bådfar tsturen er en 
gave fra forpagter Henning Schubert. Vand, øl og vin kan købes 
ombord i skibet til vores normale priser. 
Når vi holder en kort pause i sejladsen kl. ca. 19 kan toiletbesøg og 
rygepause foretages, inden vi fortsætter turen tilbage til 
Frederiksdal. På tilbageturen kan vi nyde kaffen og forhåbentlig en 
dejlig solnedgang.  
 

Vi påregner at være tilbage i Frederiksdal kl. 20.00,  
således at folk kan nå bussen kl. 20.12 til Lyngby 
Station og til Sorgenfri Station kl. 20.16. 
Som sidste år har vi sat et maksimum for deltagelse  
på 50 personer , og det kører efter ’først til mølle’ 

princippet. Tilmelding til Niels Hald, mailadresse nhald@dk.ibm.com 
telefon 4819 5560 eller mobiltelefon 2880 2157 senest mandag 
den 20. august . Overskydende deltagere kommer på venteliste, så 
hvis I skulle få forfald, da venligst informér Niels Hald hurtigst 
muligt! 
 

Og dagen efter, hvis I altså ikke 
skulle have andet at foretage jer, så 
er der  
 

MINDEHØJTIDELIGHED FOR 
FLÅDENS SÆNKNING 

ONSDAG DEN 29. AUGUST 2012 
I MINDELUNDEN CA. KL. 15 

 

og selvfølgelig er vi klar med 
Marineforeningens flag. Alle er 
velkomne. Se hjemmesiden med nøjagtigt tidspunkt på dagen . 
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Nu starter vi igen 
 

ÅBENT HUS I MARINESTUEN 
LØRDAG DEN 1. SEPTEMBER 2012 KL. 11-14. 

 

Og det er jo skønt, for så kan vi mødes igen efter en lang 
sommerferie. Tag nu endelig venner og bekendte med, så må vi 
spændt vente på, hvad Frank + Co. begynder denne sæson med. 
Ingen tilmelding. 
 
 

 
Så starter skydning den 3. september 2012 kl. 19 
i Rundforbihallen  og det er lige noget for vores lille  
forening – glæde jer alle skytter, nu går det løs igen. 

 
 
Denne flagdag er en ny flagdag, som blev indført for 
ganske få år siden, og det var netop STSOP 
(symboliseret ved den lille beige sløjfe, som I bærer i 
reverset), som var forgangsmænd for denne dag 
 

FLAGDAG ONSDAG DEN 5. SEPTEMBER 2012 
PÅ KASTELLET OG PÅ FREDERIKSBERG 

 

10.00-11.00 kransenedlæggelse ved monumentet i Kastellet 
11.00-17.30 Tøjhusmuseets Afghanistan-udstilling  
 (gratis adgang på flagdagen) 
15.30-16.30 parade på Christiansborg Slotsplads. 
19.00-20.00 Kastelskoncert på Kastellet 
 Tappenstregspatrulje – (Prinsens Musikkorps &  
 Hjemmeværnets Tambourkorps, København) 
’Lad os ære de døde ved at glæde os over livet’, som Norges 
statsminister Stoltenberg sagde.�
 
Nu skal vi på udflugt udenbys, I inviteres 
til at deltage i 
 

RUNDVISNING  
PÅ JÆGERSPRIS SLOT 

LØRDAG DEN 15. SEPTEMBER 2012. 
 

Rundviseren har lovet at fortælle om
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Frederik den 7. og hans interesser 
for søen. Vi skal se hans kontor og 
kigge ind i grevinde Danners 
gemakker. Og sidst med ikke mindst 
vil der blive tid til en snak om 
børnehjemmet, som Jægerspris Slot 
jo nu fungerer som. 

Hele molevitten koster kun 40 DKK pr. person, og mon ikke vi kan 
finde ud af at køre sammen. 
Vi mødes præcis kl. 10.45 på Jægerspris slots  parkerings-
pladser , rundvisningen starter kl. 11.00.  
Når vi er blevet fyldt op med historie, vil vi forlægge residensen til 
Gerlev Kro, hvor 3 håndmadder vil blive serveret for os for 87 DKK, 
det kan da ikke gøres bedre. Tak til Torben og Niels. 
Tilmelding til Niels Hald , mailadresse nhald@dk.ibm.com telefon 
4819 5560 eller mobiltelefon 2880 2157 senest mandag den 3. 
september. 
  
Så er der igen invitation fra KSS og denne gang gælder det 

 
TOTALFORSVARETS DAG  

LØRDAG DEN 29. SEPTEMBER 2012 KL. 10-15 
PÅ KASTELLET 

 

Og der vil være interessante udstillinger og aktiviteter fra de 
forskellige grene af Totalforsvaret. Nærmere information vil blive 
lagt på vores egen hjemmeside, så tjek den, det kan komme før I 
aner. 
 

ÅBENT HUS I MARINESUEN 
LØRDAG DEN 6. OKTOBER 2012 KL. 11-14 

 
Her lejligheden til, at komme ind i varmen og få lidt lunt og et par 
håndmadder serveret til aldeles rimelig pris. Kom og vær med og 
husk at tage rigeligt med familie og venner med. Ingen tilmelding . 
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FOREDRAG TORSDAG DEN 11. OKTOBER 2012 KL. 19.30  
 

med tidligere chef for SOK kontreadmiral Kurt 
Birger Jensen. Mon ikke hr. Jensen kan fortælle 
mangt og meget om sin tid i Søværnet.  
 
Om foredraget kommer til at foregå i 
marinestuen eller på Lindegården afhænger af 
hvor mange vi bliver – så se nu at få jer meldt til 
– det vil uden tvivl blive underholdende. Vel 
mødt. 
 

Tilmelding til Niels Hald , mailadresse nhald@dk.ibm.com telefon 
48 19 55 60 eller mobiltelefon 2880 2157 senest mandag den 1. 
oktober.  
 

ÅBENT HUS I MARINESTUEN 
LØRDAG DEN 3. NOVEMBER 2012 KL. 11-14. 

 
Denne gang er Mortens aften jo nær, så måske lidt ’Mortens-mad’ 
er i sigte – vi får se! Igen, tag nu venner og bekendte med, så vi 
bliver rigtigt mange i Marinestuen. Ingen tilmelding. 
 
SLOPKISTE-TILBUD 

Nyhed billig kasket  kun DKK 350,00 
huebetræk kun DKK 99,00.  
 
Disse priser er baseret på, at I selv hen-
vender jer til firmaet a/s Brdr. Høyer på e-
mail: Iben@uniformer.dk, priserne er inkl. 
moms + porto DKK 60,00.  
 

Hueemblem købes i slopkisten hos Ole Thestrup telefon 2047 
7086. 
 
Og i næste medlemsbrev kan I læse mere om banko den 13. 
november på Lindegården, Store Kransedag den 18. november 
samt julestuen, som er bestilt til tirsdag den 4. december på Furesø 
Marina med juletræ og godter til de yngste.  
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Siden sidst: 
24. marts var der generalforsamling i Søværnets Tamburkorps 
Venner  i tamburkorpsets lokaler på Minørvej, som altid var det 
hyggeligt, og vi fik da også en strofe fra musikanterne.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. april holdt vi Åbent hus,  som denne gang var rykket 1 uge på 
grund af Påsken, men det fik ikke medlemmerne til at blive hjemme. 
Der var fuldt hus og megen forårsglæde. Ja, Åbent hus er virkelig 
noget man glæder sig til. 

 

29. april afholdt Kvindelige Mariners Musikkorps  koncert på 
Marinestation København. Man kunne mærke det, da man kom ind 
i hallen… denne koncert var fyldt med forventningsfulde 
mennesker. Og jeg skal sandelig lige hilse at sige, at 
forventningsglæden blev opfyldt til fulde.  
Publikum blev aktiveret, Livgarden kom og spillede og minsandten 
om ikke vi fik et indslag fra et orkester med sækkepiber – det var 
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lige noget for de fleste mænd i hallen, begejstringen var stor. Det 
SKAL bare opleves – prøv det næste gang de inviterer!  
 

4.-6. maj tog Ole Thestrup – vanen tro – til Sendemandsmøde, som 
dette år blev holdt i Ærøskøbing. Med fulgte Kaj Krogh og de to 
gutter kunne fortælle, at sendemandsmødet 2012 var en god 
oplevelse.  

 
12. maj atter Åbent hus, som også var forsinket på grund af endnu 
en helligdag, men skidt pyt, åbent hus lokker altid medlemmerne til 
Slottet  
 

og samme dag inviterede 
Flottans Män, Halmstad  til 
Vårfest i Marinstugan, men 
ingen tilmeldte sig denne 
gang. Det var synd for Kgs. 
Lyngby Marineforening, det er 
altid hyggeligt at få en tur til 
Sverige, for svenskerne er 
fyldt med humør, sang og 
dans. Prøv det – I vil ikke 
fortryde det. 
 

Og så kom sommeren, som startede med… 
 

5. juni  og NAVY DAY på Dragør Fort , som altid ligger på 
Grundlovsdag. Her var repræsentation af Søværnet, Hjemme-
værnet, Dragør Brandvæsen, Falcks Redningskorps, Politiet, Lions 
Club Dragør og som altid var der et leben af folk og fæ.



side 10 

 

10. juni holdt vi så Sommerfugleskydning på  Slottet, og det var 

en rigtig dejlig dag. Vi startede med marchtur, denne gang under 
ledelse af Mogens Bøeg-Jensen, og som styrede ’delingen’ til 
opgangen ved Marinestuen, hvor Kirsten og Mogens gik op til den 
nuværende sommerfuglekonge Henrik Prytz og Annelise. De kom 
ned til paraden i fuld sol og Henrik inspicerede tropperne. 
Traditionen tro havde Henrik kommentarer og rettelser til de 

fremmødte gaster, som jo selvfølgelig rettede ind derefter med et 
stort smil. 34 medlemmer fik en rigtig dejlig morgenmad, hvor der 
ikke var sparet på noget som helst, tillige med de efterfølgende 
røde pølser og en øl og dram dertil, som det sig hør og bør, det gik 
rent ind. 
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Kl. 10 ankom to minibusser fyldt 
med medlemmer fra Halmstad, 
de skulle naturligvis have lidt 
’frukost’ og tage del i 
pølsespisningen med tilhørende 
drikkelse og en dram og en sang 
dertil – joe – alle var i højt humør 
og klar til den efterfølgende 
skydning til sommerfuglen. 
 

 
Der blev skudt på livet løs og 
svenskerne var som de fore-
gående år skarpe i bøssen og 
igen i år fortalte vore venner, 
hvor skabet skulle stå – godt at 
vi har brystpladen for os selv.  
Under selve skydningen var der 
en dejlig stemning med tilråb fra 
ikke skydende deltagere, som 
knipsede løs fra diverse 
kameraer. Godt med gode 

billeder til hjemmesiden samt vores medlemsbrev. Tak for det. 
 

 

Da skydningen sluttede og fuglen var godt hullet af diverse skud, 
gik vi over til frokosten, som var bestilt udefra af banjermester Jens 
Olsen og chefkokken Frank Højberg Pedersen. Denne gang fik vi 
serveret en skøn platte med dejligt pålæg, der blev gået til den, for 
det er jo en stor arbejdsydelse sådan at få has på en sommerfugl. 
Skøn skøn frokost. Tak. 
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Skyttelavsformand Henrik Prytz uddelte præmier til de vindende 
skytter til mesterskabsskydningen.  

 
Per Kirkegaard Nielsen blev med 91 point vinder blandt A-skytterne, 
Frank Højberg Pedersen blev nr. 2 med 87 point.  
Peter Bruun vandt B-skytternes 1. præmie med 92 point og  
Niels Hald blev nr. 2 med 91 point.  
Peter Bruun vandt handicapskydningen med 98 point. 
 
Gevinsterne til sommerfuglen blev uddelt under frokosten af 
Mogens Bøeg-Jensen, hvor 65 deltog.  
 
Præmierne var som følger: 
 

Højre øverste vinge blev vundet af Karl-Heinz Ewoldt, Halmstad 
Venstre øverste vinge af Flemming Sauer 
Højre nederste vinge af Kjell Jønsson, Halmstad 
Venstre nederste vinge af Håkan Emanuelsson, Halmstad 
Halsen af Michael Rapp, Halmstad og  
Halen af Karl-Gustav Svensson, Halmstad.��
�

�
 
 
 
 
 

Og brystpladen – årets kronprins 
– blev i år skudt ned af Peter 
Bruun. Gevinsten var en medalje 
og et gavekort.  
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Kjell Jønsson fra Halmstad havde bedt om ordet. 
Han takkede mig og Vibeke for vores engagement i 
Flottans Män i Halmstad og overrakte en flot gave 
bestående af 3 ’forsølvede’ Dalar heste i forskellig 
størrelse. Jeg vil ved denne lejlighed benytte 
chancen til at sige tak til svenskerne samt resten af 
Kgs. Lyngby Marineforening, jeg har været virkelig 
glad for min tid som formand, dette gælder også for 
Vibeke. Tak til alle. Det er dejligt nu at være menigt 
medlem.  
 

Under kaffen og den snart sædvanlige og skønne jordbærtærte blev 
den nye sommerfuglekonge udråbt, i år blev det Niels Hald; skærfet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

blev taget af Henrik Prytz, som blev takket for hans regeringstid, og 
blev placeret på Niels Halds højre skulder, som tegn på, at han nu 
overtager regeringstiden til næste sommerfugleskydning 2013. 
Niels fik påhæftet en medalje og overrakt et gavekort og et stort til 
lykke… og så skulle der fotograferes, så det hele kunne blive 
foreviget. Svenskerne blev vinket af og dagen gik for hæld. Tak for 
en rigtig dejlig dag, og tak til dem der gjorde det muligt.
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15. juni drog 5 medlemmer fra afdelingen til Valdemarsdag i 
Holmens Kirke. Som altid var der fest og rød/hvide farver både 
udenfor og indenfor kirken. I år var det viceadmiral Jørgen Borch 
som holdt talen for flaget samt uddelte flag og faner. Kvindelige 
Mariners Musikkorps underholdt sammen med Glostrup Herrekor  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

og Holmens Kirkes 
kantori. En festlig dag, 
som desværre sluttede 
med lidt støvregn på 
græsplænen foran 
Rosenborg Slot.  
 
Men det betød intet, når 
man kunne marchere gennem et solbeskinnet København.



side 15 

 

17. juni var der igen i år indkaldt til Forsvarets Dag på Kronborg. 
Jeg plejer at deltage, men var forhindret, så I må nøjes med at 
høre, at det var en god dag med sædvanlig festivitas dér. 
 
Nedenstående billeder er taget fra begivenheden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tjek nu hjemmesiden, tidspunkter kan ændre sig hen ad vejen! 
 
Det var alt for mig, håber I nyder medlemsbrevet. Tak for denne 
gang. Mange hilsener til alle Peder. 
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Mærkedage i september og oktober . 
 

Hel runde fødselsdage: 
 

Frank Højberg Pedersen 17.oktober 2012 – 70 år. 
Greve Christian af Rosenborg, 22.oktober 2012 – 70 år. 

 
Annelise Petersen 14. september 2012. 

Gerda Challet 27.september 2012. 
Annie Pedersen 30. september 2012. 

 
Søværnsjubilæum 2012 

(25, 40, 50, 60, 65, 70 og 75-års jubilarer) 
 

Carsten Pærgaard Pedersen 25 år. 
Henrik Bunde Kudsk 40 år. 

Kaj Nissen Krogh og Frank Højberg Pedersen begge 50 år. 
Hans Ole Hansen, Jens Henry Julius Jensen  

og Einar John Nielsen alle 60 år. 
Jørgen Neergaard Holm 65 år, Poul Villumsen 70 år. 

 
 
 

SOM VI ALLE ØNSKER HJERTLIG TIL L YKKE  
 

 

Bestyrelsen efter Generalforsamlingen februar 2012 
 
Formand: Mogens Bøeg-Jensen kismo@mail.dk 4818 8040 
Næstformand/arrang. Niels Hald nhald@dk.ibm.com 4819 5560 
Kasserer: Peter Bruun pb@peter-bruun.dk 4593 8014 
Sekretær: Per Petersen favourite.no1@gmail.com 3216 4608 
Bestmedl/Skyttelav/flg.: Hans Henrik Prytz prytz.henrik@email.dk 2534 4096 
Bestmedl/Ban.mester: Jens Peter Olsen j.po@privat.dk 4585 3427 
Bestmedl/Slopkisten: Ole Thestrup Hansen olestrup@hotmail.com 2047 7086 
Bestmedl/arrangement: Torben Schmidt-Rasmussen sr-nfs@tdcadsl.dk 4499 5577 
Bestmedl/Marinestue: Ole Fonager olefonager@mail.tele.dk 4588 6910 
Suppleant: Frank Højberg Pedersen frankanni@webspeed.dk 2860 9078 
Suppleant/flagbærer: Niels Nørbæk niels.norbaek@hotmail.com 2295 2675 


